
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича 

Чекмасова с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской области 

 

                                                                                

ПРИКАЗ 

№ 153- од                                                от 14 мая 2025 года 

                                                                                                                                                     
«Об открытии лагеря дневного пребывания «Солнышко». 

        В целях организации летнего отдыха и оздоровления учащихся, на основании 

Постановления  временно исполняющего полномочия  Главы  муниципального 

района муниципального района Исаклинский А.П.Иванова №331 от13.05.2025 г. 
приказываю: 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей при Маломикушкинском филиале 

ГБОУ СОШ им. В.С.Чекмасова с. Большое Микушкино со 02 июня 2025 года по 24 

июня 2024 года на 18 календарных  дней  с праздничными и выходными днями   8,  

12, 13,14,15, 22 июня  на базе школы. 

2. Принять в лагерь учащихся в количестве 30 человек из числа учащихся школы в 

возрасте от 6 до 16 лет (включительно) и сформировать 2 отряда по 15 человек в 

каждом согласно поданным заявлениям. Списки утвердить. 

3. Организовать горячее питание согласно нормам питания и расчета на 1  ребенка. 

Назначить поваром Макарову Светлану Георгиевну. 

4. Назначить начальником лагеря Петрову Нину Сергеевну.  Вменить в       

обязанности начальника лагеря проверку работы воспитателей и столовой, 

контроль за выполнением распорядка дня, соблюдение ТБ и ОТ.  Возложить 

ответственность за соблюдение пожарной безопасности на завхоза лагеря 

Гаврилова П.Т. 

      5. Назначить медицинским работником лагеря Ятманкину Н.А., уборщицами 

служебных помещений – Павлову В.П., Ларионову Н.А. 

      6. Воспитателями в лагерь назначить педагогов из числа работников школы, 

физинструктором Левикова С.В. 

      7. Утвердить следующий график и режим работы лагеря: 6- дневная рабочая неделя с 

02 июня по 25  июня 2025 года с 6-часовым пребыванием детей в лагере.  

                   Режим работы: 

         -  8.30 – 9.10 – сбор детей, линейка, санпроцедуры. 

          - 9.10 -  9.20 – утренняя зарядка; 

         -  9.20 -  10.00 – завтрак; 

         - 10.00 – 13.00  - мероприятия, прогулки, игры;  

         - 13.00 – 13.50 – обед; 

         - 13.50 -  14.30 – игры, мероприятия, санпроцедуры; 

         - 14.30 – сбор отрядов, организованный  уход домой. 

      8. В плане работы лагеря предусмотреть максимальное пребывание детей на воздухе; 

     9. Начальнику лагеря, медицинской сестре и зав.  хозяйством обратить особое 

внимание на строгое выполнение санитарно - эпидемиологических норм, по соблюдению  

техники  безопасности и охраны труда учащихся и персоналом. 

     10. Укрепить за лагерем следующие помещения: спортзал, кабинет биологии, столовая 

и   пищеблок (общей площадью 520 кв.м). 

      11. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время работы лагеря на 

воспитателей. 

      12. Общий контроль за работой лагеря, а также за выполнением приказа оставляю за 

собой. 

 

 

Директор школы ______________ Игнатьева М.В. 

 

 

 



 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича 

Чекмасова с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской области 

 

                                                                             ПРИКАЗ 

 

№ 154- од                                                от 14 мая 2025 года 

                                                                                                                                                    
«Об открытии лагеря дневного пребывания «Березка». 

 
        В целях организации летнего отдыха и оздоровления учащихся, на основании 

Постановления  временно исполняющего полномочия  Главы  муниципального 

района муниципального района Исаклинский А.П. Иванова №331 от13.05.2025 г. 
приказываю: 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей при ГБОУ СОШ им. В.С. Чекмасова 

с. Большое Микушкино со 02 июня 2025 года по 24 июня 2025 года на 18 

календарных  дней  с праздничными и выходными днями  8, 12,13,14,15, 22 июня 

на базе школы. 

2. Принять в лагерь учащихся в количестве 60 человек из числа учащихся школы в 

возрасте от 6 до 16 лет (включительно) согласно поданным заявлениям и 

сформировать 4 отряда по 15 человек в каждом. Списки утвердить. 

3. Организовать горячее питание согласно нормам питания, исходя из расчета 179 

руб. в день на ребенка. Назначить поваром Сергееву Ирину Александровну, 

кухонным работником – Шаронову Аллу Ивановну. 

4.  Назначить начальником лагеря Потапову А.П.  Вменить в   обязанности начальника 

лагеря проверку работы воспитателей и столовой, контроль за выполнением 

распорядка дня, соблюдение ТБ и ОТ.  Возложить ответственность за соблюдение 

пожарной безопасности на завхоза лагеря Гаврилова П.Т. 

      5. Назначить медицинским работником лагеря Филиппову Л.Л., уборщицами 

служебных помещений – Кузьмину Н.Г. и Игнатьеву Н.А. 

      6. Воспитателями в лагерь назначить педагогов из числа работников школы, 

физинструктором Симендейкину Ксению Сергеевну. 

      7. Утвердить следующий график и режим работы лагеря: 6- дневная рабочая неделя с 

02 июня по 25  июня 2025 года с 6-часовым пребыванием детей в лагере..  

                   Режим работы: 

         -  8.30 – 9.10 – сбор детей, линейка, санпроцедуры. 

          - 9.10 -  9.20 – утренняя зарядка; 

         -  9.20 -  10.00 – завтрак; 

         - 10.00 – 13.00  - мероприятия, прогулки, игры;  

         - 13.00 – 13.50 – обед; 

         - 13.50 -  14.30 – игры, мероприятия, санпроцедуры; 

         - 14.30 – сбор отрядов, организованный  уход домой. 

      8. В плане работы лагеря предусмотреть максимальное пребывание детей на воздухе; 

     9. Начальнику лагеря, медицинской сестре и зав.  хозяйством обратить особое 

внимание    

на строгое выполнение санитарно - эпидемиологических норм, по соблюдению  техники  

безопасности и охраны труда учащихся и персоналом. 

     10. Укрепить за лагерем следующие помещения: спортзал, актовый зал, кабинет 

музыки, столовая и   пищеблок (общей площадью 900  кв.м). 

      11. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей  во время работы лагеря на 

воспитателей. 

      12. Общий контроль за работой лагеря, а также за выполнением  приказа оставляю за 

собой. 

                  

 

Директор школы _________________Игнатьева М.В. 

 



 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-30T11:33:22+0400
	Игнатьева М. В.




